P R O T O K Ó Ł  Nr 36/13

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego 
w dniu 23 kwietnia 2013 roku o godzinie 900 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik – Maria Kacprzak

4. Sekretarz – Marek Pałasz
5. Inspektor w Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Smętkowska
6. Podinspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego – Zbigniew Adamczyk.

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Ryszard Szeligowski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza wniósł o wprowadzenie trzech zmian w porządku posiedzenia:

1. Wykreślenie pkt. 6 - wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Wola Chojnata, planowane było dokonanie takiej zmiany, ale z przyczyn niezależnych nie jest to obecnie możliwe;

2. dodanie kolejno jako pkt. 8 i pkt. 9:

- wyrażenie opinii w sprawie przekazania części dróg położonych w pasie linii kolejowych w wieczyste użytkowanie PKP oraz jako pkt. 10 - zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2012. 

Radny Andrzej Włodarski zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 11 - objazd dróg na południowo –wschodnim obszarze Gminy Biała Rawska i wyznaczenia innego terminu. Zauważył, że do tej pory taki objazd odbywał się przez 2 -3 dni, jest to zbyt poważny temat, aby zrobić to w taki sposób.

Burmistrz zwrócił uwagę, że nie ma, aż tak dużo punktów na posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że nie bagatelizuje tematu objazdu dróg i do tej pory dwa dni na objazd wystarczyły. Nie zakłada ile dróg Gminnych udałoby się dzisiaj objechać, jeśli 50% to dobrze, komisja objechałaby tyle i zdąży.
Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii objazdu dróg.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Andrzeja Włodarskiego.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie pozytywnie zatwierdzili w/w wniosek.

Ponieważ nikt nie więcej nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu
 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2013 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy 15-go Grudnia.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska.

8. Wyrażenie opinii w sprawie przekazania części dróg położonych w pasie linii kolejowych w wieczyste użytkowanie PKP.
9. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2012. 
10. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

11. Przyjęcie protokołu Nr 34/13 z dn. 26.02.2013 r. oraz 35/13 z dn. 21.03.2013 r.

12. Sprawy różne.

13. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Pani Skarbnik – Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok. Poinformowała, że proponuje się wprowadzania do budżetu następujących zmian: 
· Dochody

- Zwiększenia  

1. Wprowadzenia do budżetu kwoty 25 200,00 zł, jest to zwrot dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z ubiegłorocznego zadania „Wyposażenie ogólnodostępnej świetlicy w Białej Rawskiej”.

· Wydatki

Zwiększenia

1. Największe zmiany dotyczące zadań inwestycyjnych, jakie ulega zmianie to budowa wodociągu Żurawka - Żurawia – Biała Rawska. W związku z tym, iż ta inwestycja jest planowana na okres dwóch lat 2013 – 2014, wartość szacowana była określona na podstawie kosztorysu, który był wykonany 
i wynosiła ponad 1 700 000,00 zł. Na rok bieżący była zapisana kwota 934 000,00 zł, różnica była przyjęta na rok następny. Po przetargu okazało się, że wartość tej inwestycji jest znacznie mniejsza, za ta część, na którą jest już opracowany projekt i został rozstrzygnięty przetarg – wyszła kwota 4 520 200,00 zł. Proponuje się, aby tą kwotę przyjąć w całości do budżetu 
i w/w zadanie zrealizować w całości w ciągu roku.

Kolejna sprawa dotyczy również wodociągu w miejscowości Żurawka, została tam jakaś część wodociągu, na którą jest opracowana dokumentacja 
i proponuje się, aby włączyć to do budżetu z tym, że będzie ogłoszony oddzielny przetarg – przewidywana kwota wg kosztorysu wynosi 98 800,00 zł. Ogólnie nakłady na wodociąg w Żurawce wynosiłyby 550 000,00 zł.

2. W związku z umorzoną pożyczką z lat poprzednich w kwocie 700 000,00 zł proponuje się nową inwestycje - wodociąg w Białogórnym oraz przyjęcie tego zadania w całości, wartość kosztorysowa to 557 000,00 zł.

Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii wykonania wodociągu 
w Białogórnym.

3. Wydzielić kwotę 28 500,00 dla SP w Błażejewicach na „Budowę placu zabaw dla dzieci przy SP”, dodała, gdy wcześniej były budowane place zabaw przy szkołach, została ona pominięta, a obecnie jest możliwość pozyskania środków z funduszy unijnych, do końca kwietnia jest czas składania wniosków.

Radny Sylwester Brzeziński zastanawiał czy wcześniej dyrektor tej szkoły nie był zainteresowany?

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że nie było inicjatywy ze strony dyrektora.

Radny Kazimierz Romański zauważył, że dyrektor nie chciał robić placu zabaw, bo były ważniejsze inwestycji, choćby wymiana okien, elewacji, ocieplenia i.t.p.

Zastępca Burmistrza dodał, że bez względu na wszystko teraz jest szansa 
i warto z niej skorzystać.

Zmniejszenia

1. Zmniejszenie planowanych wydatków na opracowanie projektu techn.. Centrum Kultury o kwotę 12 000,00 zł oraz wykonanie nakładki dla pieszych przy OSiR o kwotę 13 000,00 zł

Pani Skarbnik dodała, że w związku z dopisaniem wodociągu w Białogórnym do budżetu, wartość nakładów inwestycyjnych wzrasta. Dodała, że o 142 300,00 zł zwiększy się deficyt na rok bieżący.
Przewodniczący Rady zapytał panią Skarbnik, z jakiego zadania pochodzi umorzenie 700 tys. zł?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że z oczyszczalni, z inwestycji za 2 mln zł.

Przewodniczący Rady zapytał się ile umorzeń było od 2010 roku?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że były niewielkie odliczenia – kwota 31 tys. zł.

Przewodniczący Rady chciał się dowiedzieć ile mogła Gmina otrzymać zwrotów 
 z poprzednich inwestycji?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 228 tys. zł, które przeznaczono na pierwszą część Białogórnego, teraz 700 tys. zł oraz jeszcze w tym roku będą dwa wnioski ok. 600 tys. zł.
Burmistrz dodał, że należy również wziąć pod uwagę ile rocznie rat odsetek od tych kredytów jest spłacanych, i to należy zrekompensować. Nie należy patrzeć, że Gmina ma tylko dochody z tego tytułu. Oczywiście są czynione starania o pozyskanie takich środków, ale co roku spłacane są raty kredytów.
Przewodniczący Rady zauważył, że raty kredytu są spłacane z tego, że oczyszczalnia funkcjonuje i Gmina na tym zarabia. 
Burmistrz nie zgodził się z stwierdzeniem Przewodniczącego Rady.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

Pkt. 4

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że zmiany w WPF związane są ze zmianami w załączniku przedsięwzięcia inwestycyjne i nieodzownie wiąże się z zmianami w budżecie. Omówiła szczegółowo zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Przewodniczący Komisji zapytał się czy są pytania do projektu uchwały.
Radny Andrzej Włodarski chciał uzyskać informacje odnośnie zapisu w objaśnieniach do WPF, a mianowicie wykreślenie z wykazu przedsięwzięć zadania Budowa wodociągu 
w miejscowościach Żurawka -Żurawia- ul.Jana Pawla II, nie powoduje wyłączenia tego inwestycji?

Pani Skarbnik poinformował, że wykreślono z wykazu, ponieważ wodociąg w Żurawce był rozpisany na dwa lata, w związku z mniejszymi nakładami będzie realizowany w ciągu roku. Dodała, że przez rok inwestycja nie może być przedsięwzięciem, jest tylko w planie inwestycji w budżecie.

Radny Andrzej Włodarski zapytał się taki zapis nie blokuje to tej inwestycji?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie.
Radny Kazimierz Romański zapytał się Burmistrza czy jest dużo chętnych do przyłączy do wodociągu w Żurawce?
Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Gmina realizuje przyłącza zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodą, jest realizowana sieć wodociągową. Przyłącza każdy mieszkaniec będzie realizował we własnym zakresie. Dodał, że jest ogólne zainteresowanie, przychodzą osoby i pytają, w jaki sposób można się przyłączyć, jak uzyskać zgodę czy warunki.
Przewodniczący Rady zapytał się czy to oznacza, że Urząd buduje tylko sieć?

Burmistrz odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady zapytał się czy wszyscy mieszkańcy z Studzianku, którzy zostali przyłączeni do wodociągu zapłacili za przyłącza?

Burmistrz odpowiedział, że trwają obecnie procedury związane z odbieraniem należności i osoby, które nie dokonały wpłaty będą miały odłączoną wodę.

Przewodniczący Rady zapytał się czy mieli podłączoną wodę?
Burmistrz odpowiedział, że tak, bo dokumentacja była z 2002 czy 2003 roku, pozwolenie 
z 2006, a wchodziło w grę finansowanie z środków unijnych, a nie zrealizowanie wiązało się ze zwrotem pieniędzy. 

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej sprawie.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

Pkt.5

Pani Skarbnik przedstawiała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2013 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe. Poinformowała, że jest propozycja zaciągnięcia kredytu, który został ujęty w budżecie, 1 mln zł na inwestycje drogowe, w Banku Ochrony Środowiska w Łodzi. 
Z środków Banku Światowego. Dodała, że już od kilku lat Gmina korzysta z usług tego banku. Zaznaczyła, ze oprocentowanie jest również niższe niż w bankach komercyjnych, w ubiegłym roku było 5,75%. Najistotniejsze jest to, że sięgnięcie po środki 
z kredytu jest poza procedurą przetargową, można podpisać umowę, są tylko negocjację, co do oprocentowania. Kredyt byłby spłacany w latach 2013 -2023.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat stanu dróg, podziału mb na każdego radnego, kwoty przeznaczonej na inwestycje drogowe.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2013 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe. 

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 min. przerwy.
Pkt.6

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy 15-go Grudnia. Poinformował, że do tut. Urzędu zaczęły wpływać wnioski mieszkańców o zmianę palu zagospodarowania przestrzennego gruntów, które są oznaczone jako uprawy leśne i rolne, na same uprawy rolne. Związane jest to z tym, iż niektóre banki przy obecnym zapisie w planie zagospodarowania przestrzennego nie przyznają kredytów., Wpłynęły dwa takie wnioski, jeden z terenu wsi Woli Chojnatej, drugi z ul. 15 Grudnia. Niestety tereny, o które wpłynął wniosek z Woli Chojnatej jest przeznaczony pod obwodnicę i nie można na chwilę obecną dokonać zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

W przypadku prezentowanej uchwały zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego nie pociągają za sobą żadnych skutków finansowych dla Gminy.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy na ul. 15 Grudnia na terenie, którego dotyczy zmiana są lasy?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma. Dodał, że kiedyś były tzw. płatności obszarowe, czyli jeśli ktoś zalesił swój grunt to otrzymywał renę z tytułu zalesienia gruntu i wtedy wszyscy byli zainteresowani. Obecnie jedyny Bank PKO w Rawie Mazowieckiej nie przyznaje kredytu, jeśli jest zapis grunty rolne i leśne.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy 15-go Grudnia.
Pkt. 7

Zastępca Burmistrza przestawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska. Przypomniał o sprawie Państwa Renaty i Andrzeja Sanojca, którzy chcieli w strefie przemysłowej miasta Biała Rawska postawić dwa wiatraki. Podczas rozmów ustalono, również z radnymi, że jest to inwestycja niekorzystna dla rozwoju Gminy, po pierwsze, że tereny strefy przemysłowej zostały świeżo uzbrojone w wodociąg 
i kanalizację oraz postawienie tych wiatraków zablokowałoby możliwości inwestycji na tym terenie. Były prowadzone rozmowy z Państwem Sanojca, zaproponowano im, aby tą inwestycję przenieś poza strefę przemysłową, niestety Państwo ci mieli inne plany. 
W międzyczasie został zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego, który całkowicie zabrania budowy wiatraków w tej strefie. Omówił szczegółowo etapy rozmów z Państwem Sanojca od początku złożenia wniosku na budowę elektrowni wiatrakowych oraz propozycje przedstawiane w/w Państwu. Zaznaczył, że Burmistrz działał w zgodnie z intencją Rady i na korzyść Gminy i wnioskuje się, aby tę skargę rozpatrzyć negatywnie.
Burmistrz dodał, że skargi na Radę nie można złożyć. 

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy zmiana planu zagospodarowania przestrzennego była wtedy zgodna z prawem.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że była.

Burmistrz dodał, że przecież uchwała została zatwierdzona przez nadzór.

Radny Andrzej Walczak zauważył, że to zgodnie z prawem to w porządku, ale czy Państwu Sanojca nie będą przysługiwało jakiś roszczenia z tego tytułu?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że mogą wystąpić z roszczeniem, ale nie ponieśli żadnych nakładów inwestycyjnych, jednym nakładem rzeczowym, który został wykonany to opracowanie raportu oddziaływania na środowisko. Wyjaśnił zasady wykonywania w/w raportu. Zwrócił uwagę, że póki, co Państwo Sanojca nie rozmawiają z Gminą na temat roszczeń.
Radny Andrzej Walczak zapytał się, jakie mogą być to kwoty.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że mniej więcej ok. 20 tys.zł.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej sprawie.

Radny Andrzej Walczak chciał się dowiedzieć odnośnie zapisu w uzasadnieniu poprzednia skarga została rozpatrzona w pozytywny sposób, co to była za poprzednia skarga? Nie podobał się mu również zapis Pouczenia oraz nie widzi tu podpisu mecenasa Jasnego.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że uzasadnienie opracował mec. Goździński.

Obecni dyskutowali w kwestii zapisów w uzasadnieniu.
Burmistrz poprosił panią Krystynę Grad o wyjaśnienia odnośnie zapisów w uzasadnieniu, wypowiedzenia się odnośnie pierwszej skargi z zakresu ochrony środowiska, czego ona dotyczyła?
Pani Krystyna Grad poinformowała, że z zakresu ochrony środowiska, zajmowała się nią pani Agnieszka Lesiak i tylko ona może to wyjaśnić. Z kolei ona może powiedzieć odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Andrzej Walczak, dlaczego Państwu Sanojca tak długo zeszło z załatwieniem sprawy? Zaznaczył, że w skardze powołują się, że pierwszy wniosek złożyli w styczniu 2010 roku, powołał się na zapisy przytoczone przez Państwa Sanojca.

Pani Krystyna Grad odpowiedziała, że pewnie wniosek był nie kompletny. Poinformowała o zasadach uzupełniania wniosku.

Zastępca Burmistrza dodał, że była wątpliwość, co do tego czy przy poprzednim planie zagospodarowania przestrzennego w/w mogli postawić dwa wiatraki czy nie. Zaznaczył, że wg Gminy nie, a ci Państwo uważali, że tak. Aby już nie było wątpliwości, plan zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej został zmieniony.
Pani Krystyna Grad dodała, że musiał być zgodny ze studium, a w nim już zapisu o wiatrakach nie było.

Obecni dyskutowali w tej kwestii.

Radny Andrzej Włodarski zapytał się o załączniki, które zostały wymienione w skardze Państwa Sanojca, czy była by możliwość, aby radni je zobaczyli?

Burmistrz poinformował, że na komisję budżetu będą przygotowane.
Radny Andrzej Włodarski zapytał się odnośnie informacji przytoczonej przez tych Państwa, że po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego nie zostali powiadomieni.

Pani Krystyna Grad poinformowała, że o zmianie zostali powiadomieni pismem, że Gmina przystępuje do takiej zmiany planu, a o zmianie planu Urząd nie informuje, tylko plan zostaje wywieszony na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej i.t.p.

Zebrani przeprowadzili dyskusję w sprawie warunków budowy wiatraków, zagrożeń 
ich budowy oraz warunków opracowywania raportu oddziaływania na środowisko
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie uznali skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną.
Pkt.8

Zastępca Burmistrza przedstawił, pismo od PKP w sprawie uregulowania własności odcinków dróg, które niegdyś przebiegały przez teren należący do PKP. Poinformował, że zgodnie 
ze starym prawem Ministra Komunikacji z 1970 r. w gestii PKP są odcinki dróg, które leżą 
w pasie torów, czyli np. dawne skrzyżowania. Prośba PKP na uregulowanie stanu prawnego, wnosi o bezpłatne wydzierżawienie sześciu działek – czterech w Poradach Górnych i dwóch 
w Żurawce. Dodał, że w związku z powyższym nie została przygotowana uchwała, bo wszystkie koszta związane z wydzierżawieniem ponosi PKP, jeśli uzyska pozytywną opinię Rady Miejskiej.
Burmistrz dodał, że obecnie PKP robi modernizację sieci kolejowej i nie może uzyskać pozwolenia na pracę na gruntach, do których nie ma tytułu prawnego. PKP doszło do wniosku, żeby nie kupować gruntów od Gminy, tylko uzyskać prawo użytkowania wieczystego.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat lokalizacji terenów, które mają być oddane w użytkowanie wieczyste.
Radny Andrzej Walczak zapytał się czy jeśli PKP uzyska pozwolenie na użytkowanie wieczyste, to czy Gmina nie straci argumentu do wymuszenia remontu wiaduktów?

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że nie, bo jeśli nie oddamy PKP w użytkowanie wieczyste tych wiaduktów, to oni nie mają obowiązku remontowania ich. 

Burmistrz dodał, że PKP wystąpiło do Gminy, aby to Gmina uzgodniła dokumentację. Zaznaczył, że zaopiniował to negatywnie, argumentując, że poprawienie jednego czy dwóch wiaduktów nie ma wpływu na poprawienie bezpieczeństwa na przebiegu całej trasy. Zwrócono się do PKP, aby opracowali dokumentację oraz zarezerwowali środki na przebudową wiaduktu np. w Chrząszczewie, który de facto jest własnością Gminy. PKP odpisało, że nie jest to ich własnością i się tym nie zajmą i następnie przysłało ponownie pismo o uzgodnienie dokumentacji, po raz kolejny dostali odpowiedź, że to nie poprawi bezpieczeństwa. Burmistrz zauważył, że nie wie czy nie uzgodnienie dokumentacji przez Gminę, będzie skutkować tym, iż PKP nie otrzyma pozwolenia na prace remontowe.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym temacie. Dyskutowano m.in. na temat remontów wiaduktów i współpracy z PKP w tej sprawie.

Pani Krystyna Grad dodatkowo poinformowała, że PKP zwróciło się z wnioskiem o to by Gmina przekazała im w wieczyste użytkowanie te drogi, które znajdują się w ich torach. Chodzi o CMK, a dokładnie o drogi w Poradach Górnych i Żurawi.
Burmistrz zapytał się, o jakie wiaduktu chodzi?

Pani Krystyna Grad odpowiedziała, że tu chodzi PKP o dawne drogi przechodzące przez CMK, które ją przecinają.

Burmistrz zapytał się Pani Grad w związku z wątpliwościami czy jeśli Gmina nie przekaże tych gruntów to, co kolej może zrobić? Czy Gmina nie przekazując tych dróg, a dopominając się, że przekażemy grunty, kiedy wyremontują wiadukt na Chrząszczewie?

Pani Krystyna Grad odpowiedziała, że można postawić jakieś warunki.
W związku z wątpliwościami odnośnie bezpłatnego przekazania w wieczyste użytkowanie PKP, dróg Gminnych przecinających tory kolejowe komisja upoważniła Burmistrza do przeprowadzenia negocjacji w kwestii remontu wiaduktów.
Pkt.19
Zastępca Burmistrza poinformował, że zgodnie z wymogami ustawowymi sprawozdanie 
z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie powinno być przedstawione po wykonaniu rocznego planu współpracy.

Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała Rawska 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2012 stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt. 10

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Smętkowska przedstawiła propozycję przydziału lokalu mieszkalnego dla Pana Wiesława Szkopińskiego. 

Poinformowała, że Pan ten na chwilę obecną jest osobą bezdomną, mieszkał on na ul. Zakatnej, ale budynek ten uległ spaleniu. Na wcześniejszych komisjach był przydział lokalu na innej rodziny, która również ucierpiała z powodu w/w zdarzenia. Z uzyskanych informacji właściciel budynku na ul. Zakatnej nie planuje remontu spalonego budynku. W związku 
z powyższym planuje się przydzielenie panu Szkopińskiemu lokalu przy ul. Szerokiej 17 na okres 1 roku, poprzednio lokal ten zajmował pan Henryk Banasiak 

Burmistrz dodatkowo określił, gdzie znajduje się proponowany lokal. Poinformował, że budynek, który się tam znajduje nie ma uregulowanego stanu prawnego, grunty pod budynkiem są własnością Gminy. Dodał, że zastanawiano się czy nie rozebrać, chociaż tej części po panu Banasiaku, gdyż stan techniczny jest fatalny. Wg niego pan Szkopiński może liczyć w kwestii remontu na pomoc brata, który prowadzi firmę zajmującą się remontami.
Radny Andrzej Walczak zapytał się czy Komisja, Urząd nie ośmieszy się, jeśli ten lokal przyzna temu panu?

Burmistrz odpowiedział, że nie, bo skoro nie ma gdzie mieszkać.

Radny Andrzej Walczak zapytał się, a jeśli np. strop się zawali?
Burmistrz odpowiedział, że aż taki zły stan nie jest.

Radny Andrzej Walczak zapytał się czy jest jakaś procedura sprawdzająca dopuszczanie budynku do zamieszkania?

Burmistrz odpowiedział, że tak

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Komisji zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania.

Wyniku braku więcej pytań przewodniczący przeprowadził głosowanie w tym punkcie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

Pkt.11

Protokoły Nr 34/13 z dn. 26.02.2013 r. oraz 35/13 z dn. 21.03.2013 r. zostały przedstawione członkom Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołów.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołów.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokoły Nr 34/13 
z dn. 26.02.2013 r. oraz 35/13 z dn. 21.03.2013 r.
Pkt.12
W sprawach różny zabrali głos:

Zastępca Burmistrza poinformował, że wczoraj późnym popołudniem rozmawiał 
z przedstawicielem z RIO, w sprawie poprzednio przyjętej uchwale dot. ustalenia wzoru deklaracji. Pani, z którą rozmawiał miała kilka uwag i w związku z powyższym w/w uchwała 
będzie poprawiana. Zostanie ona omówiona jutro na komisji budżetowej i na sesji. Przedstawił zmiany, jakie będą dokonywane w uchwale i w samym wzorze deklaracji. 
Radny Andrzej Włodarski zapytał się Burmistrza czy jest szansa, aby postawić w tym roku znak zakaz zatrzymywania koło stacji benzynowej w centrum? Wyjaśnił, że jeśli po obu stronach zatrzymają się samochody to wtedy są trudności z przejazdem. Dodatkowo zapytał się czy został już rozstrzygnięty przetarg na odbiór nieczystości?
Zastępca Burmistrz odpowiedział, że jeszcze nie, bo jeszcze przetarg nie został ogłoszony.
Radny Andrzej Włodarski miał zastrzeżenia, co do przygotowanego przez panią Dyrektor MGOPS informacje co np. pani Dyrektor MGOPS ma na myśli odnośnie liczenia nakładów finansowych na rozwój placówki, ale to chyba ją wypadałoby o to zapytać.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że pani Dyrektor na pewno będzie na sesji. Rozwój palcówki wsparcia dziennego do chodzi o świetlicę środowiskową. 
Obecni przeprowadzili dyskusję w sprawie MGOPS i ŚDS.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o kwestie opiekunek społecznych, przypomniał już wcześniejsze swoje spostrzeżenia odnośnie opiekunki, które kilkanaście kilometrów przychodziła na pieszo lub jedziła rowerem do jego sąsiada. Burmistrz powiedział, że jest od tego samochód, dlaczego tak jest, jakie są zasady?
Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, jest ok. 20 opiekunek i byłyby to dużo koszty.
Radny Andrzej Walczak zapytał się o projekt OWES, tworzenie spółdzielni socjalnej?
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że projekt nie został zakwalifikowany. 
Burmistrz zapytał się Zbigniewa Adamczyka o sugestie odnośnie znaku zakazu zatrzymywania przy stacji benzynowej w centrum miasta, można tam postawić czy nie?
Zbigniew Adamczyka zapytał się czy muszą tak stać.
Radny Andrzej Włodarski wyjaśnił, że są problemy z przejazdem, gdy zatrzymują samochody po stronie CPN i biblioteki.
Radny Andrzej Walczak poinformował, że ktoś wjechał w znak koło pana Nowaczyńskiego, koło boiska.
Przewodniczący Komisji zapytał się o nowe linie oświetleniowe, bo koło niego ciągle nie ma.

Burmistrz zwrócił się z prośbą do radnych, aby podczas objazdu dróg zastanowili się, gdzie będą potrzebne nowe linie i podali. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1130.-

Przewodniczący Komisji

   Ryszard Szeligowski

Protokółowała:

Monika Bryśkiewicz
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